INDICAÇÃO Nº 419/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie reforma e revitalização da quadra de esportes do bairro Jardim Yara, com pintura, reforma dos banheiros, cobertura do local e melhorias na iluminação.

JUSTIFICATIVA

A referida quadra é bastante utilizada por crianças e adolescentes do bairro. A pintura do piso está desgastada devido à ação do tempo, algumas telas de proteção estão arrebentadas e os banheiros se encontram danificados.

Os moradores pedem a cobertura da quadra para que os freqüentadores possam usar o local em dias chuvosos, e também para se proteger do sol forte. Os moradores também melhorias na iluminação do local.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE